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3. miejsce dla Świętokrzyskiego

W  Toruniu  Agata  Binkowska,  członek  Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego
uczestniczyć  będzie  w dwudniowej  IV  Ogólnopolskiej  Konferencji  Samorządu i  Oświaty
EDUKACJA PRZYSZŁOŚCI. Mowa będzie m. in. o konsekwencjach zmiany struktury systemu
oświaty  dla  JST,  wpływie  najnowszych  zmian  w  ustawie  Prawo  oświatowe  na  finanse
samorządów  czy  rewolucjach  w  programach  szkolnictwa  branżowego.  Konferencja
„Edukacja Przyszłości” będzie obfitowała w ciekawe wydarzenia towarzyszące. Jednym z
nich będzie  uhonorowanie  laureatów rankingu wykorzystania  wydatków UE na oświatę
przez samorządy opracowanego przez prof. Pawła Swianiewicza. W kategorii województw
świętokrzyskie zajęło 3. miejsce w kraju.

Ranking  dotacji  unijnych  w oświacie  poświęcony  jest  funduszom unijnym w budżetach
samorządowych, ale obejmuje on tylko dotacje związane z finansowaniem bieżących zadań w
oświacie  (działy  801  i  854  budżetu),  z  pominięciem  wydatków  majątkowych.  Pozycja
samorządów  w  rankingu  zależała  od  wielkości  tych  dotacji  (bez  środków  na
współfinansowanie) w przeliczeniu na jednego mieszkańca za okres 2007–2015. W trzech
gminach (dwóch wiejskich i jednym niewielkim miasteczku) było to w sumie ponad 1000 zł
na mieszkańca. W 67 samorządach dotacje wyniosły łącznie ponad 400 zł na mieszkańca, a
w 695 – ponad 100 zł. W sumie z takich dotacji w badanym okresie korzystało aż 89 proc.
wszystkich  samorządów.  Duża  część  z  tych  dotacji  przeznaczona  została  na  edukację
przedszkolną. W latach 2011–2015 łączna kwota pozyskanych na ten cel funduszy to ponad
330 mln złotych. Ponad 370 mln poszło na szkoły podstawowe. Natomiast na gimnazja 128
mln  zł.  Znaczące  środki  (ponad  280  mln  zł)  przeznaczone  były  też  na  kształcenie  i
dokształcanie nauczycieli.

– Ulokowanie się Świętokrzyskiego na trzecim miejscu wśród województw wyróżnionych w
prestiżowym rankingu wydatków na oświatę w latach 2007-2015, to  naprawdę powód do
ogromnej radości – mówi marszałek województwa Adam Jarubas. – W poprzednich latach
nasze  województwo  zajmowało  bardzo  wysokie  lokaty  w  wydatkach  na  inwestycje  –
pokazywały  to  kolejne  rankingi  „Wspólnoty”.  To  obecne  zestawienie  potwierdza,  że
prowadząc  inwestycje  infrastrukturalne,  nie  zaniedbywaliśmy  także  edukacji.  Cały  czas
podkreślamy bowiem, że człowiek to najlepsza inwestycja. Dlatego wykorzystując fundusze
unijne  z  poprzedniej  perspektywy  finansowej,  skupiliśmy  się  na  wzmocnieniu  systemu
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edukacji:  od przedszkola zaczynając,  przez dodatkowe zajęcia w szkołach,  wzmocnienie
edukacji zawodowej po stypendia dla najzdolniejszych uczniów.

Ponad  100  mln  złotych  z  programu  Kapitał  Ludzki  wydaliśmy  na  zakładanie  nowych
przedszkoli lub rozszerzanie działalności placówek już istniejących. Edukacją przedszkolną
objęliśmy ponad 12 tysięcy dzieci. I choć startowaliśmy z niskiego poziomu, w ciągu kilku lat
osiągnęliśmy średnią krajową jeśli chodzi o upowszechnienie opieki przedszkolnej.

Kolejne  ponad  120  mln   złotych  wydaliśmy  na  zmniejszanie  różnic  w  jakości  usług
edukacyjnych  w szkołach,  szczególnie  na  terenach wiejskich.  Odbywało  się  to  poprzez
uruchomienie  dodatkowych zajęć,  zarówno wyrównawczych dla  uczniów,  którzy  musieli
nadrabiać zaległości edukacyjne, jak i dla tych szczególnie uzdolnionych, na podniesienie ich
kompetencji kluczowych. Muszę podkreślić, że w różnego rodzaju projektach uczestniczyło
w Świętokrzyskiem ponad 37 tysięcy uczniów.

Ogromnym zainteresowaniem cieszył się także nasz regionalny program stypendialny dla
uczniów szczególnie uzdolnionych w przedmiotach ścisłych.   Dzięki  funduszom unijnym
uruchomiliśmy siedem edycji tego programu, przyznając stypendia grupie 1500 zdolnych
młodych ludzi w regionie. Wydaliśmy na ten cel  ponad 5 mln złotych! Program ten jest
zresztą kontynuowany – jesteśmy w trakcie kolejnej jego edycji – podkreśla marszałek Adam
Jarubas.

 

 

 

 


